deinde Appia, quæ cū ex urbano agro perduceretur, non intantum altitudinis erigi poterūt. Omnibus hu-  
 milior Alsietina est, quæ trans tyberinæ regioni & ma-  
 xime subiacentibus locis seruit. Ex his uia latina, sex  
 intra .vii. miliarium contentis piscinis excipiuntur, ubi  
 quasi respirante riuorū cursu limū deponunt. Modus  
 quoq; earum mensuris ibidem positus initur. Vna autē  
 Iulia, Martia quoq; quæ, Tepula intercepta, sicut su-  
 pra demonstrauius, riuo Iuliæ accesserat. nunc à pi-  
 scina eiusdem Iuliæ modum accipit, ac proprio canali  
 & nomine uenit. & à piscinis in eosdem arcus recipiun-  
 tur, sūmus iis est Iuliæ, inferior Tepulæ, deinde Mar-  
 tiæ quæ ad librā collis uiminalis coniūgitur intra  
 eūtes ad uiminalem usq; portam deueniūt, ubi rursus  
 emergunt. Prius tamen pars iuliæ ad spem ueterē ex-  
 cepta castellis. cclii. montis usibus diffunditur, Martia  
 autem parte sui post hortos pallantianos in riuum quī  
 uocatur herculaneus deiiat se per Celiū. Ductus ipsi-  
 us montis usibus, nihil ut inferior subministrans in-  
 ter supra portam capenam, Anio nouus cum Claudia  
 à piscinis in altiores arcus recipiuntur ita ut superi-  
 or sit anio. Finiuntur arcus eorum post hortos pallan-  
 tianos, inde in usum urbis fistulis deducuntur partem  
 tamen sui Claudia prius in arcus q̄ uocantur Nero-  
 niani ad spem ueterem transfert. ii directi per celiū  
 montem iuxta templū Diui Claudii terminantur. Mo-  
 dum quem acceperunt aut circa ipsum montem celiū,  
 aut in palatium auentinūq; & in trans tyberinā re-  
 gionem dimitunt, Anio uetus citra quartum miliarium  
 intra no- uia qua à latina in lauiianam itur

### De aqueductibus

arcus tradit & ipse pisanam habet inde intra secundum miliarium partem dat in specum qui uocatur Octavianus & peruenit in regionem uia nouæ ad hortos Asinianos, unde per illū tractum distribuitur. Rectus uero ductus secundum speciem ueterem ueniens intra portam exquilinam in altos riuos per urbem deducitur, nec uirgo nec appia nec alsietina conceptas. i. pisanas habent. Arcus uirginis initium habent sub horis. Lucullianis finiuntur in campo martio secundum frontem septorum. Riuus Appiæ sub cœlio monte & auentino actus emergit, ut diximus, infra cliuū Publici alsietina & inde est inductus naumachiam, nam eius causa uidetur factus.

**V**oniam auctores cuiusque aqua & ætates præterea ordines & longitudines riuorum & ordinem libra persequutus sum, non alienum mihi uidetur etiam singula subiicere & ostendere quanta sit copia, quæ publicis priuatisque non solum usibus & auxiliis, uerum etiam uoluptatibus sufficit & per quot castella quibusque regionibus deducatur, quantum extra urbem, quantum intra urbem, & ex eo quantum lacubus, quantum muneribus, quantum operibus publicis, quantum nomine Cæsaris, quantum priuatis usibus erogetur, Sed rationis existimo priusquam nomina quinariarum centenariarumque & cæterorum modulorum, per quos mensura constituta est proferamus indicare quæ sit eorum origo, quæ uires, & quid quæque appellatio significet, præpositaque regula ad quam ratio eorum & initium computatur ostendere, qua ratione discrepantia inuenerim, & quæ emendandi uiam si insecutus. Aquarum moduli aut ad digi